1. Τοὺς ἢ προληφθέντας ἑτέρα πίστews ὁμολογῆ-
 αὶ μετατίθεσθαι πρὸς τὴν τῶν ὀρθῶν συναίρειαν
 κλημένους, ἢ καὶ νῦν πρῶτον ἐν τῇ κατηχήσει τοῦ
 ἁγίου τῆς ἀληθείας ἐπιθυμοῦντας γενέσθαι, διδάσκε-
 θαι χρὴ τὴν ὑπὸ τῶν μακαρίων Πατέρων ἐν τῇ κατὰ
 δικαίαν ποτε συγκροτηθείσῃ συνόδῳ γραφεῖσαν
 Πίστιν. Τὸ δὲ αὐτὸ τοῦτο χρῆσιμον ἂν εἴη καὶ πρὸς
 τοὺς ὑπονοουμένους ἐναντίας, ἔχειν τῇ ὑγιαίνουσῃ
 κῆσκαλίᾳ, καὶ συσκιάζοντας ἑαυτῶν ἀποφυγαῖς
 ἀπροσώποις τὸ τῆς κακοδοξίας φρόνημα. Καὶ γὰρ
 αἱ τούτοις αὐτάρκεις ἢ ἔγκλειμῆνη Πίστις. Ἡ γὰρ
 κερήσονται ἑαυτῶν τὴν ἐν τῷ κρυπτῷ νόσον ἢ
 κερήσονται αὐτὴν ἐν τῷ βάθει, αὐτοὶ μὲν τὸ
 κῆμα τῆς ἀπάτης βαστάσουσιν (49), ἡμῖν δὲ τὴν
 κῆσκαλίαν κούφην ἐν τῇ ἡμέρᾳ τῆς κρίσεως παρα-
 κενάσουσιν, ὅτε ἀποκαλύψει ὁ Κύριος τὰ κρυπτά
 τοῦ σκότους, καὶ φανερώσει τὰς βουλὰς τῶν καρ-
 κῶν. Λαμβάνειν τοίνυν αὐτοὺς ὁμολογούντας προσ-
 κῆσι, ὅτι πιστεύουσι κατὰ τὰ ῥήματα τὰ ὑπὸ τῶν
 Πατέρων ἡμῶν ἐκτεθέντα ἐν τῇ Νικαίᾳ καὶ κατὰ τὴν
 ἁγίῳ ὑπὸ τῶν ῥημάτων τούτων ἐμφαινόμενῃ διά-
 κῆσιν. Εἰσὶ γὰρ τινες οἱ καὶ ἐν ταύτῃ τῇ Πίστει
 κῆσόντες τὸν λόγον τῆς ἀληθείας, καὶ πρὸς τὸ ἑαυ-
 τῶν βούλημα τὸν νοῦν τῶν ἐν αὐτῇ ῥημάτων ἔλκον-
 τας. Ὅπου γε καὶ Μάρκελλος ἐτόλμησεν ἀσεβῶν εἰς
 τὴν ὑπόστασιν τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, καὶ
 ῥῆλον αὐτῶν ἐξηγούμενος λόγον, ἐκεῖθεν προφασί-
 κῆσθαι (50) τὰς ἀρχὰς εἰληφέναι, τοῦ ὁμοουσίου τὴν

congregari, visus essem mihi et illos in te conspi-
 cere; propterea quod dilectionis modus in uno-
 quoque vestram tantus est, ut æque quisque su-
 perandi studium præ se ferat. Gratias de iis Deo
 sancto egi; precorque ut, si quod adhuc tem-
 pus ad vivendum supersit, fiat mihi per te vita
 jucunda: quemadmodum nunc quidem miseram
 rem esse vitam ac fugiendam existimo, a charissi-
 morum consuetudine separatam. Non est enim,
 mea sententia, in quo quis bono animo esse possit,
 si ab iis, qui vere diligunt, disjungatur.

EPISTOLA CXXV.

*Exemplar fidei a sanctissimo Basilio dictæ, cui
 subscripsit Eustathius Sebastia episcopus.*

1. Qui aut alia fidei confessione præoccupati
 sunt, et ad orthodoxorum unitatem transire vo-
 lunt, aut etiam nunc primum ad institutionem
 doctrinæ veritatis cupiunt 215 accedere, ii do-
 cendi sunt scriptam a beatis Patribus fidem in con-
 cilio olim Nicææ coacto. Hoc ipsum autem fuerit
 utile etiam adversus eos, quos suspicio est doctri-
 næ sanæ adversari, quique speciosis suis effugiis
 sensum opinionis pravæ contegunt. Nam his quo-
 que sufficit hæc ipsa fides. Vel enim emendabunt
 suum ipsorum occultum morbum: aut eum in imo
 occultantes, ipsi quidem fraudis iudicium ferent,
 nobis vero facilem in die iudicii defensionem pa-
 rabunt, cum revelabit Dominus abscondita tene-
 brarum et patefaciet consilia cordium 12. Sic ita-
 que suscipiendi sunt, ut credere se consteantur
 secundum verba a Patribus nostris edita Nicææ, et
 secundum sanam his verbis significatam senten-
 tiam. Sunt enim nonnulli, qui in hac etiam fide
 doctrinam veritatis depravant, et illius verborum
 sensum ad suum ipsorum arbitrium detorqueant.
 Siquidem ausus est et Marcellus, cum in Domini
 nostri Jesu Christi hypostasim esset impius,
 ipsaque nudum verbum esse statueret, inde ansam
 principiorum arripere, consubstantialis no-
 tionem male exponens. Et nonnulli ab impia Sa-
 bellii Libyensis hæresi, hypostasim et essentiam
 idem esse rati, ansam inde trahunt ad blasphemiam